
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСГ1УБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

М У Н И Ц И И А Л Ь Р А Й О И Ы 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е КАРАР
Эгерже шэЬэре

2020 елга Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджетын 
утэу буенча хисапны раслау турында

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы 
Рэисенец 2020 елда Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
бюджетыныц утэлеше турында хисапны тыцлап фикер алышканнан соц, «Россия 
Федерациясендэ жирле узидарэ оештыруныц гомуми принциплары турында» 2003 
елныц 6 октябрендэге 131 номерлы Федераль законныц 35 статьясындагы 10 
пункты, Россия Федерациясе Бюджет кодексыныц 264.2 статьясы нигезендэ, 
Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы КАРАР ИТТЕ:

1. 2020 ел йомгаклары буенча Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджетын утэу буенча хисапны керемнэр буенча 946 714,1 мец 
сум Ьэм чыгымнар буенча 942 736,1 мец сум кулэмендэ, керемнэрнец чыгымнардан 
артып китуенЗ 978,0 мец сум кулэмендэ кабул итэргэ.

2. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц 
утэлеше буенча хисапны тубэндэгечэ расларга:

- 2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганаклары (1 нче кушымта);

- 2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
керемнэре (2 нче кушымта);

- 2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц функциональ структурасы (3 нче кушымта);

- 2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц ведомство структурасы (4 нче кушымта).

3. Элеге карарны «Татмедиа» ААЖ; филиалыныц «Эгерже хэбэрлэре» 
газетасында, «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ Татарстан 
Республикасы хокукый мэгълуматыиыц рэсми порталында (http://pravo.tatarstan.ru) 
бастырып чыгарырга Ьэм Эгерже муниципаль районыныц рэсми сайтында 
Татарстан Республикасы муниципаль берэмлеклэре порталы составында 
урнаштырырга (https://agryz.tatarstan.ru).

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


4. Карарньщ утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Эгерж;е 
муниципаль районы Советыньщ бюджет, салымнар Ьэм финанс буенча даими 
комитетына йеклэргэ.

Муниципаль район Башлыгы, 
Совет Рэисе А.Р. Вэлиев

X .,*



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыньщ

.1 9  С У '202\ ел,№ ?/. ' I
карарына 1 нче кушымта

2020 ел га Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты кытлыгын
финанслау чыганаклары

___________________________________________________   Мец сум.
К урсэткечлэр атам асы К урсэткечлэр

коды
2020 ел.

Бюджетлар кытлыгын финанслау чыганаклары - барлыгы X 3978,0

шул исэптэн:

эчке финанслау чыганаклары
X

-

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00

Бю дж етлар кы тлы клары н эчке ф инанслауны ц баш ка 
чыганаклары

000 0106 0000 00 0000 000

Д эулэт hsM м униципаль гарантиялэрне Россия 
Ф едерациясе валю тасы нда утэу

000 0106 0400 00 0000 000
0,00

Д эулэт Ьэм м униципаль гарантиялэрне Россия 
Ф едерациясе валю тасы нда утэу

000 0106 0401 00 0000 000
0,00

Д эулэт li3M м униципаль гарантиялэрне гарант 
тараф ы ннан утэу принципалга карата гарантны ц регресс талэбе 
хокукы н барлы кка китергэн йэ бенеф ициарны й принципалга 
карата тапэбе хокуклары  гарантка биреп торы лган очракта, 
дэулэт  Ьэм м униципаль гарантиялэрне Россия Ф едерациясе 
валю тасы нда утэу

000 0106 0401 00 0000 800

0,00

М униципаль гарантиялэрне утэу м униципаль 
гарантиялэрне гарант тараф ы нн ан утэу  принципалга карата 
гарантны ц регресс тапэбе хокукы н барлы кка китергэн йэ 
бенеф ициарны й принципалга карата талэбе хокуклары  гарантка 
биреп торы лган очракта, муниципаль районнар валю тасы нда 
Россия Ф едерациясе валю тасы нда утэу

000 0106 0401 05 0000 810
0,00

Ил эчендэ бирелгэн  баш ка бю дж ет кредитлары  
(ссудалары )

000 0106 0800 00 0000 000
0,00

Ил эчендэ бирелгэн  баш ка бю дж ет кредитлары н 
(ссудалары н) кире кайтару

000 0106 0800 00 0000 600
0,00

Ил эчендэ м униципаль районнар бю дж етлары  
тараф ы ннан бирелгэн  баш ка бю дж ет кредитлары н (ссудалары н) 
кире кайтару

000 0106 0800 05 0000 640
0,00

К апды к чараларньщ  узгэруе 3978,0
калган акчапарны  артты ру -1070852,3

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000

-1070852,3

Бю дж етлар чаралары н исэпкэ алу счетлары нда калган 
акчапарны узгэрту

000 0105 0000 00 0000 000
-1070852,3

Б ю дж етларны ц калган акчалары н артты ру 000 0105 0000 00 0000 500 -1070852,3
Б ю дж етларньщ  калган баш ка чаралары н артты ру 000 0105 0200 00 0000 500 -1070852,3
Бю дж етларньщ  калган баш ка акчалары н артты ру 000 0105 0201 00 0000 510 -1070852,3



М униципаль районнар бю дж етлары ны ц калган баш ка 
акчалары н артты ру

000 0105 0201 05 0000 510
-1070852,3

калган чараларны  кимету 1066874,3
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГ АНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 ООО 1066874,3

Бю дж етлар чаралары н исэпкэ алу счетлары нда калган 
акчаларны  узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000

1066874,3

Бю дж етларньщ  калган чаралары н кимету 000 0105 0000 00 0000 600 1066874,3
Б ю дж етларньщ  калган баш ка чаралары н кимету 000 0105 0200 00 0000 600 1066874,3
Бю дж етларньщ  калган баш ка акчалары н кимету 000 0105 0201 00 0000 610 1066874,3
М униципаль районнар бю дж етлары ны ц калган баш ка 

акчалары н кимету
000 0105 0201 05 0000 610

1066874,3



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыньщ 

ЛЗ. УЧ. 2021 ел, № 9-1 
карарына 2 нче кушымта

2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты керемнэре

ты с. руб.
Керем

коды
Атамасы 2020 ел

100 00000 00 0000 ООО САЛЫМ ЬЭМ  САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНЭР 308772,8
101 00000 00 0000 000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНЭР 258087,0
101 02000 01 0000 110 Ф изик затлар керем нэренэ салы м 258087,0
103 00000 00 0000 000 Россия Ф едерациясе территориясен дэ гамэлгэ 

аш ы ры ла торган товарлар (эш лэр, хезм эт курсэтулэр) очен 
салы мнар

20498,4

103 02000 01 0000 110 А кцизлардан кертем нэр 20498,4
105 00000 00 0000 000 ЖЫЕЛМА КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 17197,8
105 01000 00 0000 110 С алы м  салуньщ  гадилэш терелгэн  систем асы н 

куллануга бэйле рэвеш тэ алы на торган салы м
7754,4

105 02000 02 0000 110 Э ш чэнлекнен  аеры м  терлэре  ечен  кертелгэн керемгэ 
бердэм  салы м

9176,8

105 02010 02 0000 110 Э ш чэнлекнен  аеры м тер лэр е  ечен  кертелгэн  керемгэ 
бердэм  салым

9176,8

105 03000 01 0000 110 Бердэм  авыл хуж алы гы  салы мы 210,9
105 03010 01 0000 110 Бердэм  авыл хуж алы гы  салы мы 210,9
105 04000 02 0000 110 С алы м салуньщ  патент систем асы н куллануга бэйле 

алы на торган салым
55,7

105 04020 02 0000 110 М униципаль районнар бю дж етлары на кучерелэ торган 
салы м  салуньщ  патент систем асы н куллануга бэйле рэвеш тэ 
алы на торган  салым

55,7

108 00000 00 0000 000 ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 3365,5
108 03000 01 0000 110 Гомуми ю рисдикция судлары нда, ж эм эгать  судьялары  

тараф ы ннан карала торган эш лэр буенча дэулэт  пош линасы
3365,5

108 03010 01 0000 110 Гом ум и ю рисдикция судлары нда карала торган эш лэр 
буенча дэулэт  пош линасы  (Россия Ф едерациясе Ю гары 
С уды ннан  ты ш )

3365,5

111 00000 00 0000 000 ДЭУЛЭТ ЬЭМ  МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТЭГЕ 
М 0ЛКЭТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНЭР

7050,7

111 05010 00 0000 120 Д эулэт  милке чиклэнм эгэн ж ир киш эрлеклэре ечен 
аренда тулэве рэвеш ендэ алы на торган  керем нэр, ш улай ук 
курсэтелгэн  ж ир киш эрлеклэрен арендалау  ш артнам элэрен 
тезу  хокукы н сатудан акчалар

5227,3

111 05025 05 0000 120 А ренда тулэве рэвеш ендэ алы на торган  керемнэр, 
ш улай  ук м униципаль районнар м илкендэге ж ирлэр ечен 
(м униципаль бю дж ет Ьэм автоном учреж ден иелэрнец  жир 
киш эрлеклэреннэн  ты ш ) аренда ш артнам элэре тезу  хокукы н 
сатудан акчалар

526,8

111 05035 05 0000 120 О ператив 697,0
111 07015 05 0000 120 М униципаль районнар тараф ы ннан тезелгэн  

м униципаль унитар предприятиелэрнец  салы м нар тулэгэннэн  
Ьэм баш ка мэж бури тулэулэреннэн  сон  калган табы ш  елеш ен 
кучерудэн  керемнэр

599,6

112 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ
е ч Е н  т у л э у л э р

311,3

112 01000 01 0000 120 Э йлэн э-ти рэ м охиткэ тискэре йогынты ечен  тулэу 311,3
113 00000 00 0000 0000 ТУЛЭУЛЕ ХЕЗМЭТЛЭР КУРСЭТУДЭН ЬЭМ 368,9



Д Э У Л Э Т  Ч Ы Г Ы М Н А Р Ы Н  К О М П Е Н С А Ц И Я Л Э У Д Э Н  
К Е Р Е М Н Э Р

113 02065 05 0000 130 М униципаль районнар м елкэтенн эн  ф айдалануга бэйле 
рэвеш тэ тоты лган чыгы мнарны  каплау тэрти бен дэ керэ торган 
керем нэр

282,0

113 02995 05 0000 130 М униципаль районнар бю дж етлары  чы гы мнары н 
ком пенсациялэудэн  баш ка керем нэр

86,9

114 00000 00 0000 ООО М А Т Д И  Ь Э М  М А Т Д И  Б У Л М А Г А Н  
А К Т И В Л А Р Н Ы  С А Т У Д А Н  К Е Р Е М

1355,0

114 02052 05 0000 410 М униципаль районнарны ц идарэ органнары  
карам агы ндагы  (м униципаль бю дж ет Ьэм автоном 
учреж ден иелэр  м елкэтеннэн  ты ш ) учреж ден иелэрнец  оператив 
идарэсендэге м елкэтне реализациялэудэн  керемнэр, 
курсэтелгэн  м елкэт  буенча теп  чараларны  гам элгэ аш ы ру 
елеш ен дэ

544,5

114 06000 00 0000 430 Д эулэт  м илкендэге Ьэм м униципаль м илектэге жир 
киш эрлеклэрен  сатудан керемнэр

810,5

116 00000 00 0000 ООО Ш Т Р А Ф Л А Р , С А Н К Ц И Я Л Э Р , ЗЫ Я Н Н Ы  Т У Л Э У 396,9
116 01000 01 0000 140 А дм инистратив хокук бозулар  туры н да Россия 

Ф едерациясе кодексы нда билгелэнгэн  адм инистратив 
ш траф лар

100,6

116 02000 02 0000 140 М униципаль хокукы й актларны  бозган ечен 
адм инистратив хокук бозулар туры нда Россия Ф едерациясе 
субъектлары  законнары нда билгелэнгэн  адм инистратив 
ш траф лар

13,0

116 07000 05 0000 140 М униципаль районны й м униципаль органы 
(м униципаль казна учреж дениесе) алды нда буры чларны  
утэм эгэн  яисэ тиеш енчэ утэм эгэн  очракта, закон яисэ 
ш артнам э нигезендэ тулэнгэн  баш ка ш траф лар, неустойкалар, 
пенялар

13,0

116 10120 01 0000 140 2020 елны ц 1 гы йнвары на кадэр барлы кка килгэн 
буры чларны  каплау исэбенэ керэ торган  акчалата 
тулэтулэрдэн  (ш траф лардан) Россия Ф едерациясе бю дж ет 
систем асы  бю дж етлары на 2019 елда гам элдэ булган 
норм ативлар буенча кучерелергэ ти еш ле керем нэр

253,6

116 11000 01 0000 140 Зы янны  каплау м аксатлары нда тулэнэ торган  тулэулэр 16,7

117 00000 00 0000 ООО Б А Ш К А  С А Л Ы М  Б У Л М А Г А Н  К Е Р Е М Н Э Р 141,3
117 01050 05 0000 180 М униципаль районнар бю дж еты на кучерелэ торган 

ачы кланм аган керемнэр
0,7

117 05050 05 00000 180 М униципаль районнар бю дж етлары н ы ц баш ка салым 
булм аган керемнэре

140,6

200 00000 00 0000 000 Т У Л Э У С Е З К У Ч Е Р У Л Э Р 637941,3
202 00000 00 0000 ООО РФ  бю дж ет систем асы ны ц баш ка бю дж етлары ннан 

кире кайтары лм ы й торган кучерулэр
649333,9

202 20000 00 0000 150 РФ  бю дж ет системасы  бю дж етлары н а субсидиялэр 211330,3
202 25304 05 0000 150 дэулэт  Ьэм муниципаль м эгариф  оеш м алары нда 

баш лангы ч гомуми белем алучы укучы ларны ц тулэусез кайнар 
туклануы н оеш ты руга м униципаль районнар бю дж етлары на 
субсидиялэр

6530,4

202 25576 05 0000 150 авыл территориялэрен ком плекслы  устеруне тээмин 
итугэ муниципаль районнар бю дж етлары н а субсидиялэр

5085,2

202 29999 05 0000 150 М униципаль район составы на керуче ж ирлеклэр 
бю дж етлары на бю дж ет тээм ин ителеш е дэрэж эсен  тигезлэу 
буенча муниципаль районнар бю дж етлары н а субсидиялэр

40261,9

202 29999 05 0000 150 М униципаль м эгариф  оеш м алары нда теп  гомуми 
белем биру программалары буенча Ьэркем ечен мемкин булган 
Иэм тулэусез м эктэпкэчэ, баш лангы ч гом ум и, теп  гомуми, урта

154072,0



гомуми белем  бируне оеш ты ру, м униципаль оеш м аларда 
балаларга естэм э белем бируне оеш ты ру буен ча м униципаль 
районнар бю дж етлары на субсидиялэр

202 29999 05 0000 150 К аникул вакы ты нда балаларны ц ялы н оеш ты руны  
тээм ин иту вэкалэтлэрен утэгэндэ барлы кка килэ торган 
чы гы м  йеклэм элэрен  уртак ф инанслау м аксатлары нда 
муниципаль районнар бю дж етлары на субси ди ялзр

3091,5

202 29999 05 0000 150 Б аш ка субсидиялэр 2289,3
202 30000 00 ОООО 150 РФ бю дж ет системасы  бю дж етлары на субвенциялэр 316770,0
202 30024 05 0000 150 Россия Ф едерациясе субъектлары н ы ц тапш ы ры ла 

торган  вэкалэтлэрен утэугэ м униципаль районнар 
бю дж етлары н а субвенциялэр

257579,6

202 30027 05 0000 150 Ятим балаларны  Иэм опекага тапш ы ры лган  ата-ана 
тэрбиясен нэн  м эхрум  калган балаларны  матди карап торуга 
айлы к акчалата тулэу  билгелэу Ьэм тулэу  вэкалэтлэрен  гамэлгэ 
аш ы ру ечен  м униципаль районнар бю дж етлары на 
субвенциялэр

49422,1

202 35303 05 0000 150 д эулэт  Иэм муниципаль гомуми белем  биру 
оеш м алары ньщ  педагогик хезм эткэрлэренэ сы йны ф  
ж и тэкчелеге ечен  айлы к акчалата тулэугэ м униципаль 
районнар бю дж етлары на субвенциялэр

6536,0

202 35930 05 0000 150 Г раж дан хэле актлары н д эулэт  теркэвенэ алуга 
м униципаль районнар бю дж етлары на субвенциялэр

1178,0

202 35118 05 0000 150 Х эрби ком иссариатлар булм аган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гам элгэ аш ы руга муниципаль 
районнар бю дж етлары на субвенциялэр

2044,8

202 35120 05 0000 150 Россия Ф едерациясендэ гомуми ю рисдикциядэге 
ф едераль судларны ц присяж ны й уты ры ш чы лары на 
кандидатлар исем леклэрен тезу  (узгэрту) буен ча муниципаль 
районнар бю дж етлары на субвенциялэр

9,5

202 40000 00 ОООО 150 Б аш ка бю дж ет ара т рансф ерт лар 121233,6

202 40014 05 0000 150 тезелгэн  килеш улэр нигезендэ ж ирле э 11эм иятгэге 
м эсьэлэлэрне хэл иту вэкалэтлэрен  гам элгэ аш ы руга 
ж ирлеклэр  бю дж етлары на тапш ы ры ла торган  бю дж етара 
трансф ертлар

22500,0

202 45160 05 0000 150 Баш ка дэрэж эдэге хаким ият органнары  тараф ы ннан 
кабул ителгэн карарлар нэтиж эсендэ барлы кка килгэн естэм э 
чы гы м нарны  ком пенсациялэу ечен  м униципаль районнар 
бю дж етлары на тапш ы ры ла торган бю дж етара трансф ертлар

91442,9

202 49999 05 0000 150 М униципаль районнар бю дж етлары н а тапш ы ры ла 
торган  баш ка бю дж етара трансф ертлар

7290,7

203 00000 00 ОООО 150 Д эулэт  (м униципаль) оеш м алары ннан  керуче кире 
кайтары лм ы й торган  кертемнэр

132,6

203 05099 05 0000 150 Д эулэт (м униципаль) оеш м алары ннан  муниципаль 
районнар бю дж етлары на кире кайтары лм ы й торган  баш ка 
кертем нэр

132,6

218 ООООО 00 ОООО 150 У зган еллардан калган м аксатчан билгелэнеш тэге 
субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм баш ка бю дж етара 
трансф ертларны  кире кайтарудан Россия Ф едерациясе бю дж ет 
систем асы  бю дж етлары  керемнэре

32,4

218 05010 05 0000 150 У зган еллардагы  субсидиялэрнец  калган елеш лэрен  
бю дж ет учреж дениелэре тараф ы нн ан  кире кайтарудан 
м униципаль районнар бю дж етлары  керем нэре

32,4

219 00000 00 0000 150 У зган еллардан калган м аксатчан  билгелэнеш тэге 
субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм баш ка бю дж етара 
трансф ертларны  кире кайтару

-11557,6

219 60010 05 0000 150 Узган еллардан калган м аксатчан билгелэнеш тэге -11557,6



субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм баш ка бю дж етара 
трансф ертларны  м униципаль районнар бю дж етлары ннан кире 
кайтару

Б арпы гы  керем нэр 946714J



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советынын 

19  .О/ 2021 ел, № 
карарына 3 нче кушымта

2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц функцнональ структурасы

_____________________________________________________________________ Мец сум.
Атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 79496,8

Россия Федерациясе субъектыныц Иэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыйфаи заты 
эшчэнлеге

01 02 1958,1

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 02 9900000000 1958,1

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1958,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 1958,1

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органы Ьэм муниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле 
органнары эшчэнлеге

01 03 8908,8

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 03 9900000000 8905,7

Узэк аппарат 01 03 9900002040 8905,7

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 6630,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, эшлэр 
Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 03 9900002040 200 2096,9

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 178,7

Муниципаль районга керуче жирлеклэрдэн ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару ечен кирэкле мэгълумат жыю вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга субвенция

01 03 2410125390 3,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 3,1

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец иц югары 
башкарма органнары, жирле администрациялэр 
эшчэнлеге

01 04 22250,9

Мэгариф (идарэ) елкэсендэ вэкапэтлэрне гамэлгэ 
ашыру буенча муниципаль районнар Иэм шэЬэр 
округлары бюджетларына субвенция

01 04 0220825302 344,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 344,5



Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 04 9900000000 21906,4

Узэк аппарат 01 04 9900002040 21561,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 18873,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 04 9900002040 200 2603,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 85,0

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ (идарэ) вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру буенча муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субвенция

01 04 9900025240 344,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 344,5

Суд системасы 01 05 9,5

РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту)

01 05 9900051200 9,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 05 9900051200 200 9,5

Финанс, салым таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 10824,0

Узэк аппарат 01 06 9900002040 10824,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 8572,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 06 9900002040 200 2202,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 49,0

Сайлаулар Ьэм референдумнар уздыруны тээмин
иту

01 07 1050,8

Сайлаулар уткэру 01 07 9900002010 1050,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 07 9900002010 800 1050,8

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 34494,7

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеген оештыру 
Ьэм гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 0350325330 964,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 960,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 0350325330 200 4,2

Архив эшен устеру 01 13 08Е0000000 973,5

Гражданнар, жэмгыять Ьэм дэулэт 
мэнфэгатьлэрендэ архив документларын саклауны, 
исэпкэ алуны, туплауны Ьэм алардан файдалануны 
тээмин иту

01 13 08Е0144020 973,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 873,6



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр |1эм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 08Е0144020 200 99,9

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 13 9900000000 32556,9

Узэк аппарат 01 13 9900002040 4079,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 3195,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900002040 200 864,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 19,0

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир салымы
тулэу

01 13 9900002950 1242,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 1242,7

Татарстан Республикасы территориаль 
ижтимагый узидарэ системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

01 13 9900025180 1024,2

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025180 500 1024,2

Балигь булмаганнар эшлэре Ьэм аларньщ 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025260 721,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 721,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025260 200 0,3

Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025270 365,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 365,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025270 200 0,3

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 13 9900025340 83,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025340 200 83,0

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025350 200 0,5

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре 
белэн эш иту буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025400 8,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025400 100 8,2

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

01 13 9900029900 16755,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 9900029900 600 16755,9

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 1178,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц

01 13 9900059300 100 991,7



идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900059300 200 185,8

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 0,5

Башка тулэулэр 01 13 9900092350 7097,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900092350 200 178,3

Гражданнарга, гавами норматив йеклэмэлэрдэн 
тыш, пособиелэр, компенсациялэр Ьэм башка социаль 
тулэулэр

01 13 9900092350 300 5000,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092350 800 1919,6

Милли оборона 02 2044,8

Мобилизация Ьэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 2044,8

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

02 03 9900051180 2044,8

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 2044,8

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2044,8

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 03 3092,7

Халыкны Ьэм территорияне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
гражданнар оборонасы

03 09 1988,1

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

03 09 0700022670 1523,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

03 09 0700022670 600 1523,2

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

03 09 9900025151 464,9

Бюджетара трансфертлар 03 09 9900025151 500 464,9

Милли иминлек Ьэм хокук саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

03 14 1104,6

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

03 14 0700022670 1104,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 14 0700022670 100 1104,6

Милли икътисад 04 26943,7

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 04 05 975,0

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, 
аларны дэвапау чараларын оештыру, уткэру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 1420925360 975,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

04 05 1420925360 200 975,0

Юл эшлэре программасы 04 09 22768,7

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын тезу, реконструкциялэу Ьэм ремонтлау 
(агымдагы Ьэм капиталь)

04 09 Д 100003650 22768,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

04 09 Д 100003650 200 22768,7

Милли икътисад елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 04 12 3200,0



Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплауга бюджетара трансфертлар

04 12 9900079010 3200,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 9900079010 800 3200,0

Торак-коммуналь хужалык 05 19693,2

Торак хужалыгы 05 01 6396,0

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау Ьэм 
авария хэлендэге торак фондыннан гражданнарны кучеру 
гамэллэрен бюджетлар акчалары исэбеннэн тээмин иту

05 01 0450196010 6396,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 01 0450196010 600 6396,0

Тезеклэндеру 05 03 13297,2

"Татарстан Республикасында авыл хужалыгы н 
устеру Ьэм авыл хужалыгы продукциясе, чимал Ьэм азык- 
телек базарларын жайга салу" дэулэт программасы Авыл 
территориялэрен комплекслы устеру чараларын гамэлгэ 
ашыруга чыгымнар

05 03 14704L5760 4057,1

Бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5760 500 4057,1

Татарстан Республикасы авыл жирлеклэренэ 
грантлар биругэ муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025191 6000,0

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 6000,0

Тезеклэндеру буенча башка чаралар 05 03 9900078050 3240,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

05 03 9900078050 200 3240,1

бйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 550,5

Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы объектларын 
Иэм аларньщ яшэу тирэлеген саклау

06 03 550,5

Эйлэнэ-тирэ мохитнец Ьэм табигатьтэн 
файдалану торышы

06 03 0910000000 550,5

Табигатьне саклау чаралары 06 03 0910174460 550,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

06 03 0910174460 200 550,5

Мэгариф 07 574483,2

Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 174587,0

Теп чара Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ
ашыру

07 01 0210000000 174587,0

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210125370 73748,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 73748,8

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын устеру 07 01 0210342000 68794,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 68794,1

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларына субсидиялэр 07 01 0 2 103S0050 32000,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 02103S0050 600 32000,2

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 01 0210443625 43,9



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210443625 600 43,9

Гомуми белем 07 02 339310,6

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп чарасы 07 02 0220000000 339310,6

Мэгариф елкэсендэ гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 02 0220143624 143,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220143624 600 143,7

Гомуми белем биру оешмапарыньщ усеше 07 02 0220242100 29883,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220242100 600 29883,7

Гомуми белем биру оешмаларына субсидиялэр 07 02 02202S0050 120996,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02202S0050 600 120996,3

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашырунын, дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 02 0220825280 173841,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 173841,2

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагог хезмэткэрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык тулэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

07 02 0220853031 6536,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220853031 600 6536,0

Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 02 0220921110 318,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220921110 600 318,9

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 02 0220943600 35,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220943600 600 35,3

Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирунец белем биру программалары буенча 
белем алучыларны (федераль бюджет исэбеннэн) бушлай 
кайнар тукландыруны оештыруга финанслашу 
чыгымнары

07 02 02209L3040 7555,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02209 L3 040 600 7555,5

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 34158,7

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп чарасы 07 03 0220000000 39,1

Мэгариф елкэсендэ яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 03 0220143620 39,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0220143620 600 39,1



0стэмэ белем бируне устеру 07 03 0230000000 34119,6

бстэмэ белем бируне оештыру теп чарасы 07 03 0230100000 34087,5

0стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыра торган куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

07 03 0230142310 18177,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142310 600 18177,2

встэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлешле естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

07 03 0230142320 14834,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142320 600 14834,8

©стэмэ белем биру учреждениелэренэ 
субсидиялэр

07 03 02301S0050 1075,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 02301S0050 600 1075,5

бстэмэ белем бирунец куппрофильле 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге гамэллэр

07 03 0230443621 32,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230443621 600 32,1

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 11282,9

Жирле узидарэ органнарыныц каникуллар 
вакытында балаларньщ ялын оештыруны тээмин иту 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен уртак финанслау максатларында яшьлэр 
сэясэте учреждениелэренэ субсидиялэр

07 07 10101S2320 2943,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 10101S2320 600 2943,8

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 07 1040143100 8339,1

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

07 07 1040143190 8339,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 8339,1

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 15144,0

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати тээмин
иту

07 09 0220800000 3822,8

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати тээмин 
итуне гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

07 09 0220825300 3822,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0220825300 100 3788,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

07 09 0220825300 200 34,3

Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 09 0220921110 846,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0220921110 100 846,3

Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 09 0240321110 1320,0



Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 07 09 0240321110 300 1320,0

Уку-методика кабинетлары, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 0250000000 9154,9

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

07 09 0250245200 9154,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 8063,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

07 09 0250245200 200 1089,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 1,6

Мэдэният, кинематография 08 66312,1

Мэдэният 08 01 64766,1

Мэдэният учреждениелэре Ьэм мэдэният Ьэм 
кинематография елкэсендэге чаралар

08 01 0800000000 64209,7

«Музей эшен устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 4397,3

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4397,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4397,3

«Китапханэ эшен устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 17403,2

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17403,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 17403,2

«Клуб, концерт оешмаларын Ьэм башкарма 
сэнгатьне устеру» теп чарасы

08 01 0840100000 42009,2

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 42009,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 42009,2

Авыл жирлеклэре территориялэрендэге 
муниципаль мэдэният учреждениелэренец ин яхшы 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэменэ бюджетара 
трансфертлар

08 01 08701L5193 50,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08701L5193 600 50,0

Авыл жирлеклэре территориялэрендэге 
муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт ярдэменэ 
бюджетара трансфертлар

08 01 08701L5194 200,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 08701L5194 600 200,0

Муниципаль учреждениелэрнец ижат 
коллективлары проектларына ярдэм иту ечен грант

08 01 087А244050 150,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 087А244050 600 150,0

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

08 01 9900025151 556,4



Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 556,4

Кинематография 08 02 1546,0

«кинематографияне саклау Ьэм устеру» теп
чарасы

08 02 0850100000 1546,0

Киноучреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 08 02 0850144090 1546,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 02 0850144090 600 1546,0

Сэламэтлек саклау 09 550,7

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 550,7

эпидемиягэ каршы чаралар уздыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенция

09 07 0110202110 550,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

09 07 0110202110 200 550,7

Социаль сэясэт 10 53334,9

Пенсия белэн тээмин иту 10 01 182,6

Отставкага чыкканда ял пособиесе 10 01 9900049100 182,6

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 01 9900049100 300 182,6

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 1111,2

Халыкньщ аерым категориялэренэ дэулэт 
социаль ярдэме курсэту

10 03 03110105530 15,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 03110105530 300 15,0

"Авыл жирендэ яшэуче гражданнарныц, шул 
исэптэн яшь гаилэлэрнец Ьэм яшь белгечлэрнец торак 
шартларын яхшырту" теп чарасы

10 03 14701L5760 1096,2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 14701L5760 300 1096,2

Гаилэне Ьэм балачакны саклау 10 04 52041,1

Социаль ярдэм 10 04 0310205510 3616,3

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0310205510 600 3616,3

Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларына йеруче балалары булган 
гражданнарга социаль ярдэм чаралары курсэту

10 04 0350113200 2931,4

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 2931,4

Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала алучы 
балаларны тотуга тулэулэр

10 04 0350313110 21975,4

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313110 U) о о 21975,4

Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы булэклэу 10 04 0350313120 9756,1

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313120 300 9756,1

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаилэлэренэ тулэулэр

10 04 0350313130 13761,9

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313130 300 13761,9

Физик культура Ьэм спорт 11 41651,7

Физик культура 11 01 41651,7

©стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы спорт юнэлешендэге естэмэ белем биру 
оешмаларын (ДЮСШ) устеру

11 01 0230142330 27579,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 0230142330 600 27579,7



Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу 
учреждениелэрендэ югары нэтижэлэр ечен эшлэуче 
тренерлар-укытучыларга Ьэм спортчы-инструкторларга 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

11 01 3720142330 18,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720142330 600 18,4

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 11 01 3720143650 442,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720143650 600 442,9

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 11 01 9900048200 13610,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 9900048200 600 13610,7

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 1270,6

Телевидение Ьэм радиотапшырулар 12 01 1270,6

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм 
телерадиооешмаларга субсидиялэр

12 01 1230245310 1270,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

12 01 1230245310 600 1270,6

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 73311,2

Муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 41880,4

Субвенциялэр исэбеннэн муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

14 01 9900080060 1211,8

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 1211,8

Уртак финанслау чыганагы булып жирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ субсидиялэр булган 
жирлеклэр бюджетларына дотациялэр тапшыруга 
муниципаль район бюджеты чыгымнары

14 01 99000S0040 40668,6

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 40668,6

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

14 03 37430,8

Чыгым йеклэмэлэрен (уз-узен эш белэн тээмин 
итуне) утэуне финанс белэн тээмин итугэ бюджетара 
трансфертлар

14 03 9900025131 212,3

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 212,3

Гражданнарныц узара салымын жэлеп итеп 
гамэлгэ ашырыла торган жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл итугэ жирлеклэр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн

14 03 9900025141 18567,8

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 18567,8

Башка дэрэжэдэге хаким ият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025151 12650,7

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 12650,7

Барлыгы чыгммнип 942736,1



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыныц 

,19 fa 2021 ел, № (Р-Л 
карарына 4 нче кушымта

2020 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц ведомство структурасы

_____________________________________________________________________ Мец сум.
Атамасы Ведоме

тво
Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Эгерже муниципаль районы Советы 044 11991,9

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 044 01 11991,9

Россия Федерациясе субъекты ньщ Ьэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыйфаи заты 
эшчэнлеге

044 01 02 1958,1

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

044 01 02 9900000000 1958,1

Муниципаль берэмлек башлыгы 044 01 02 9900002030 1958,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 02 9900002030 100 1958,1

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органы Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары эшчэнлеге

044 01 03 8908,8

Муниципаль районга керуче жирлеклэрдэн 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару ечен кирэкле 
мэгълумат жыю вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
субвенция

044 01 03 2410125390 3,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 2410125390 100 3,1

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

044 01 03 9900000000 8905,7

Узэк аппарат 044 01 03 9900002040 8905,7

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 9900002040 100 6630,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

044 01 03 9900002040 200 2096,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 044 01 03 9900002040 800 178,7

Финанс (финанс-бюджет) кузэтчелегенец 
финанс, салым Ьэм таможня органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

044 01 06 1125,0

Узэк аппарат 044 01 06 99000002040 1125,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан

044 01 06 9900002040 100 1107,7



функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

044 01 06 9900002040 200 12,3

Башка бюджет ассигнованиелэре 044 01 06 9900002040 800 5,0

0M P мелкэт Ьэм жир менэсэбэтлэре 
пал атасы

040 4106,7

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 040 01 4106,7

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

040 01 13 4106,7

Узэк аппарат 040 01 13 9900002040 4079,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900002040 100 3195,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

040 01 13 9900002040 200 864,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 040 01 13 9900002040 800 19,0

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир 
кишэрлеклэре белэн эш иту буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

040 01 13 9900025400 8,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900025400 100 8,2

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир 
салымы тулэу

040 01 13 9900002950 19,3

Башка бюджет ассигнованиелэре 040 01 13 9900002950 800 19,3

Башкарма комитет 041 147212,0

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 041 01 52370,9

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенен иц 
югары башкарма органнары, жирле 
администрациялэр эшчэнлеге

041 01 04 22250,9

Мэгариф (идарэ) елкэсендэ вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру буенча муниципаль районнар Ьэм 
шэЬэр округлары бюджетларына субвенция

041 01 04 0220825302 344,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 0220825302 100 344,5

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

041 01 04 9900000000 21906,4

Узэк аппарат 041 01 04 9900002040 21561,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900002040 100 18873,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 04 9900002040 200 2603,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 04 9900002040 800 85,0

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ (идарэ) 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру буенча муниципаль

041 01 04 9900025240 344,5



районнар Ьэм шэЬэр округлары бюджетларына 
субвенция

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900025240 100 344,5

Суд системасы 041 01 05 9,5

РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту)

041 01 05 9900051200 9,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 05 9900051200 200 9,5

Сайлаулар Ьэм референдумнар уздыруны 
тээмин иту

041 01 07 1050,8

Сайлаулар уткэру 041 01 07 9900002010 1050,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 07 9900002010 800 1050,8

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 041 01 13 29059,7

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеген 
оештыру Ьэм гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 0350325330 964,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 0350325330 100 960,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 0350325330 200 4,2

Архив эшен устеру 041 01 13 08Е0000000 973,5

Гражданнар, жэмгыять Ьэм дэулэт 
мэнфэгатьлэрендэ архив документларын саклауны, 
исэпкэ алуны, туплауны Ьэм алардан файдалануны 
тээмин иту

041 01 13 08Е0144020 973,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 08Е0144020 100 873,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 08Е0144020 200 99,9

Балигь булмаганнар эшлэре Ьэм аларньщ 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025260 721,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900025260 100 721,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025260 200 0,3

Административ комиссиялэр тезу Ьэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025270 365,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900025270 100 365,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025270 200 0,3



Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025340 83,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025340 200 83,0

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025350 200 0,5

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

041 01 13 9900029900 16755,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

041 01 13 9900029900 600 16755,9

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 041 01 13 9900059300 1178,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900059300 100 991,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900059300 200 185,8

Бюджетара трансфертлар 041 01 13 9900059300 500 0,5

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир 
салымы тулэу

041 01 13 9900002950 919,3

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 13 9900002950 800 919,3

Башка тулэулэр 041 01 13 9900092350 7097,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900092350 200 178,3

Гражданнарга, гавами норматив 
йеклэмэлэрдэн тыш, пособиелэр, компенсациялэр 
Ьэм башка социаль тулэулэр

041 01 13 9900092350 300 5000,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 13 9900092350 800 1919,6

Милли оборона 041 02 2044,8

Мобилизация Ьэм гаскэрдэн тыш эзерлек 041 02 03 2044,8

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру

041 02 03 9900051180 2044,8

Бюджетара трансфертлар 041 02 03 9900051180 500 2044,8

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 041 03 1104,6

Милли иминлек Ьэм хокук саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

041 03 14 1104,6

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

041 03 14 0700022670 1104,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 03 14 0700022670 100 1104,6

Милли икътисад 041 04 26943,7

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 041 04 05 975,0

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, 
аларны дэвалау чараларын оештыру, уткэру 
елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 04 05 1420925360 975,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 04 05 1420925360 200 975,0



Юл эшлэре программасы 041 04 09 22768,7

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, реконструкциялэу Ьэм 
ремонтлау (агымдагы Ьэм капиталь)

041 04 09 Д 100003650 22768,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 04 09 Д100003650 200 22768,7

Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

041 04 12 9900079010 3200,0

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплауга бюджетара трансфертлар

041 04 12 9900079010 3200,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 04 12 9900079010 800 3200,0

Торак-коммуналь хужалык 041 05 13693,2

Торак хужалыгы 041 05 01 6396,0

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт 
ясау Ьэм авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеру гамэллэрен бюджетлар 
акчалары исэбеннэн тээмин иту

041 05 01 0450196010 6396,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Тезеклэндеру 041 05 03 7297,2

"Татарстан Республикасында авыл 
хужалыгын устеру Ьэм авыл хужалыгы продукциясе, 
чимал Ьэм азык-телек базарларын жайга салу" дэулэт 
программасы Авыл территориялэрен комплекслы 
устеру чараларын гамэлгэ ашыруга чыгымнар

041 05 03 14704L5760 4057,1

Бюджетара трансфертлар 041 05 03 14704L5760 500 4057,1

Тезеклэндеру буенча башка чаралар 041 05 03 9900078050 3240,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 05 03 9900078050 200 3240,1

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 041 06 550,5

Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы 
объектларын Ьэм аларньщ яшэу тирэлеген саклау

041 06 03 550,5

Табигатьне саклау чаралары 041 06 03 0910174460 550,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 06 03 0910174460 200 550,5

Мэдэният, кинематография 041 08 250,0

Мэдэният 041 08 01 250,0

Авыл жирлеклэре территориялэрендэге 
муниципаль мэдэният учреждениелэренец иц яхшы 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэменэ бюджетара 
трансфертлар

041 08 01 08701L5193 50,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

041 08 01 08701L5193 600 50,0

Авыл жирлеклэре территориялэрендэге 
муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэменэ бюджетара трансфертлар

041 08 01 08701L5194 200,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

041 08 01 08701L5194 600 200,0

Сэламэтлек саклау 041 09 07 550,7

Санитар-эпидемиологик иминлек 041 09 07 550,7

эпидемиягэ каршы чаралар уздыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенция

041 09 07 0110202110 550,7



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 09 07 0110202110 200 550,7

Социаль сэясэт 041 10 49703,6

Пенсия белэн тээмин иту 041 10 01 182,6

Отставкага чыкканда ял пособиесе 041 10 01 9900049100 182,6

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 01 9900049100 300 182,6

Халыкны социаль тээмин иту 041 10 03 1096,2

"Авыл жирендэ яшэуче гражданнарныц, шул 
исэптэн яшь гаилэлэрнец Ьэм яшь белгечлэрнец 
торак шартларын яхшырту" теп чарасы

041 10 03 14701L5760 1096,2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 03 14701L5760 300 1096,2

Гаилэне Ьэм балачакны саклау 041 10 04 48424,8

Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф оешмаларына йеруче 
балалары булган гражданнарга социаль ярдэм 
чаралары курсэту

041 10 04 0350113200 2931,4

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350113200 300 2931,4

Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала 
алучы балаларны тотуга тулэулэр

041 10 04 0350313110 21975,4

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350313110 300 21975,4

Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы булэклэу 041 10 04 0350313120 9756,1

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350313120 300 9756,1

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаилэлэренэ тулэулэр

041 10 04 0350313130 13761,9

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350313130 300 13761,9

Эгерже муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы

043 91374,8

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 043 01 11027,3

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

043 01 06 9699,0

Узэк аппарат 043 01 06 9900002040 9699,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

043 01 06 9900002040 100 7464,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

043 01 06 9900002040 200 2190,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 043 01 06 9900002040 800 44,0

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 043 01 13 1328,3

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир 
салымы тулэу

043 01 13 9900002950 304,1

Башка бюджет ассигнованиелэре 043 01 13 9900002950 800 304,1

Татарстан Республикасы территориаль 
ижтимагый узидарэ системасын устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

043 01 13 9900025180 1024,2

Бюджетара трансфертлар 043 01 13 9900025180 500 1024,2

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 043 03 464,9



043 03 09 464,9

Халыкны Ьэм территорияне табигый Иэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, гражданнар оборонасы

043 03 09 9900025151 464,9

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 03 09 9900025151 500 464,9

Бюджетара трансфертлар 043 05 6000,0

Торак-коммуналь хужалык 043 05 03 6000,0

Тезеклэндеру 043 05 03 9900025191 6000,0

Татарстан Республикасы авыл жирлеклэренэ 
грантлар биругэ муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 05 03 9900025191 500 6000,0

Мэдэният, кинематография 043 08 556,4

Мэдэният 043 08 01 556,4

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 08 01 9900025151 556,4

Бюджетара трансфертлар 043 08 01 9900025151 500 556,4

Социаль сэясэт 043 10 15,0

Халыкны социаль тээмин иту 043 10 03 15,0

Халыкныц аерым категориялэренэ дэулэт 
социаль ярдэме курсэту

043 10 03 0310105530 15,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

043 10 03 0310105530 300 15,0

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

043 14 73311,2

Муниципаль берэмлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

043 14 01 41880,4

Муниципаль берэмлеклэрнен бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

043 14 01 9900080060 1211,8

Бюджетара трансфертлар 043 14 01 9900080060 500 1211,8

Уртак финанслау чыганагы булып 
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
субсидиялэр булган жирлеклэр бюджетларына 
дотациялэр тапшыруга муниципаль район бюджеты 
чыгымнары

043 14 01 99000S0040 40668,6

Бюджетара трансфертлар 043 14 01 99000S0040 500 40668,6

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

043 14 03 31430,8

Чыгым йеклэмэлэрен (уз-узен эш белэн 
тээмин итуне) утэуне финанс белэн тээмин итугэ 
бюджетара трансфертлар

043 14 03 9900025131 212,3

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025131 500 212,3

Гражданнарнын узара салымын жэлеп итеп 
гамэлгэ ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл итугэ жирлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары

043 14 03 9900025141 18567,8



исэбеннэн
Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025141 500 18567,8

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 14 03 9900025151 12650,7

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025151 500 12650,7

Гражданлык яклау идарэсе 045 1523,2

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 045 03 1523,2

Халыкны Ьэм территорияне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, гражданнар оборонасы

045 03 09 1523,2

Милли иминлек Иэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

045 03 09 0700022670 1523,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

045 03 09 0700022670 600 1523,2

Мэдэният булеге 063 66626,3

Мэдэният, кинематография 063 08 65355,7

Мэдэният 063 08 01 63809,7

Мэдэният учреждениелэре Ьэм мэдэният Ьэм 
кинематография елкэсендэге чаралар

063 08 01 0800000000 63809,7

«Музей эшен устеру» теп чарасы 063 08 01 0810100000 4397,3

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0810144090 4397,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0810144090 600 4397,3

«Китапханэ эшен устеру» теп чарасы 063 08 01 0830100000 17403,2

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0830144090 17403,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0830144090 600 17403,2

«Клуб, концерт оешмаларын Ьэм башкарма 
сэнгатьне устеру» теп чарасы

063 08 01 0840100000 42009,2

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0840144091 42009,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0840144091 600 42009,2

Кинематография 063 08 02 1546,0

«кинематографияне саклау Ьэм устеру» теп
чарасы

063 08 02 0850100000 1546,0

Киноучреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 02 0850144090 1546,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 02 0850144090 600 1546,0

Массакулэм мэгьлумат чаралары 063 12 1270,6

Телевидение Ьэм радиотапшырулар 063 12 01 1270,6

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм 
телерадиооешмаларга субсидиялэр

063 12 01 1230245310 1270,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган башка

063 12 01 1230245310 600 1270,6



оешмаларга субсидиялэр биру
Мэгариф булеге 075 619901,2

Мэгариф 075 07 574483,2

Мэктэпкэчэ белем биру 075 07 01 174587,0

«Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру» 
теп чарасы

075 07 01 0210000000 174587,0

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга хокукны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

075 07 01 0210125370 73748,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210125370 600 73748,8

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларыныц усеше 075 07 01 0210342000 68794,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210342000 600 68794,1

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмапарына 
субсидиялэр

075 07 01 02103S0050 32000,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 02103S0050 600 32000,2

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

075 07 01 0210443625 43,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210443625 600 43,9

Гомуми белем 075 07 02 339310,6

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп
чарасы

075 07 02 0220000000 339310,6

Мэгариф елкэсендэ гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

075 07 02 0220143624 143,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220143624 600 143,7

Гомуми белем биру учреждениелэрен устеру 075 07 02 0220242100 29883,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220242100 600 29883,7

Гомуми белем биру оешмапарына 
субсидиялэр

075 07 02 02202S0050 120996,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 02202S0050 600 120996,3

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

075 07 02 0220825280 173841,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220825280 600 173841,2

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагог хезмэткэрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

075 07 02 0220853031 6536,0



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220853031 600 6536,0

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 02 0220921110 318,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220921110 600 318,9

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 075 07 02 0220943600 35,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220943600 600 35,3

Муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирунен белем биру 
программалары буенча белем алучыларны (федераль 
бюджет исэбеннэн) бушлай кайнар тукландыруны 
оештыруга финанслашу чыгымнары

075 07 02 02209L3040 7555,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 02209L3040 600 7555,5

Балаларга естэмэ белем биру 075 07 03 34158,7

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп
чарасы

075 07 03 0220000000 39,1

Мэгариф елкэсендэ яшь белгечлэргэ ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 03 0220143620 39,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0220143620 600 39,1

©стэмэ белем бируне устеру 075 07 03 0230000000 34119,6

бстэмэ белем бируне оештыру теп чарасы 075 07 03 0230100000 34087,5

бстэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыра торган куппрофильле естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

075 07 03 0230142310 18177,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230142310 600 18177,2

бстэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлешле естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

075 07 03 0230142320 14834,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230142320 600 14834,8

бстэмэ белем биру учреждениелэренэ 
субсидиялэр

075 07 03 02301S0050 1075,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 02301S0050 600 1075,5

бстэмэ белем бирунец куппрофильле 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге гамэллэр

075 07 03 0230443621 32,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230443621 600 32,1

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру

075 07 07 11282,9

Жирле узидарэ органнарыныц каникуллар 
вакытында балаларныц ялын оештыруны тээмин иту 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен уртак финанслау максатларында 
яшьлэр сэясэте учреждениелэренэ субсидиялэр

075 07 07 10101S2320 2943,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 075 07 07 10101S2320 600 2943,8



учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 075 07 07 1040143190 8339,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 1040143190 600 8339,1

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 075 07 09 15144,0

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати 
тээмин иту

075 07 09 0220800000 3822,8

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати 
тээмин итуне гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

075 07 09 0220825300 3822,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0220825300 100 3788,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

075 07 09 0220825300 200 34,3

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 09 0220921110 846,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0220921110 100 846,3

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 09 0240321110 1320,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

075 07 09 0240321110 300 1320,0

Уку-методика кабинетлары, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хужалык хезмэте 
курсэту теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед пунктлары

075 07 09 0250000000 9154,9

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

075 07 09 0250245200 9154,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0250245200 100 8063,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

075 07 09 0250245200 200 1089,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 075 07 09 0250245200 800 1,6

Мэдэният, кинематография 075 08 150,0

Мэдэният 075 08 01 150,0

Муниципаль учреждениелэрнен ижат 
коллективлары проектларына ярдэм иту ечен грант

075 08 01 087А244050 150,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 08 01 087А244050 600 150,0

Социаль сэясэт 075 10 3616,3

Халыкны социаль тээмин иту 075 10 04 3616,3

Социаль ярдэм 075 10 04 0310205510 3616,3

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

075 10 04 0310205510 600 3616,3

Физик культура Ьэм спорт 075 11 41651,7



Физик культура 075 11 01 41651,7

бстэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы спорт юнэлешендэге естэмэ белем 
биру оешмаларын (ДЮСШ) устеру

075 1 1 01 0230142330 27579,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 0230142330 600 27579,7

Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу 
учреждениелэрендэ югары нэтижэлэр ечен эшлэуче 
тренерлар-укытучыларга Иэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

075 11 01 3720142330 18,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720142330 600 18,4

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 075 11 01 3720143650 442,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720143650 600 442,9

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 075 11 01 9900048200 13610,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 9900048200 600 13610,9

Барлыгы чыгымнар 942736.1


